Área de 

taller 

Ubicación de la propiedad en la imagen satelital de Google Earth. 

RESUMEN DE VALORACIÓN 

Terreno: ¢   37 500 000,00 

Edificaciones: ¢ 107 880 975,00 

Valor total: 

(ver desglose en la hoja 

“detalle de la valoración) 

¢ 145 380 975,00 

Valor en letras: Ciento cuarenta y cinco millones trescientos ochenta mil 

novecientos setenta y cinco colones exactos 

Observaciones: No se observan riesgos latentes de inundación o 

deslizamientos.  Zona de alta plusvalía. 

Fecha de inspección: 28 agosto 2025 

Arq. Jesús Alberto Chinchilla Monge 

INFORMACIÓN GENERAL 

Linderos actuales de la finca según plano catastro

[...]

Centro rural Medio Residencial Carreteras primarias y 

secundarias 

Edificaciones y 

obras 

complementarias 

Edad 

(años) 
Dimensiones 

Valor unitario 

(¢ / m²) 
Valor ¢ 

Construcción 2 225 m² ₡479 471 ₡107 880 975 

Terreno 500 m² ₡  75 000 ₡  37 500 000 

Valor total: ₡ 145 380 975,00 

Valor en letras: 
Ciento cuarenta y cinco millones trescientos ochenta mil 

novecientos setenta y cinco colones exactos 

El terreno valorado: 

Disponibilidad de servicios públicos e infraestructura urbana 

Disponibilidad hídrica (Liquido) ASADA 

Disponibilidad hidráulica 

(infraestructura) 

Existe 

Alcantarillado sanitario No tiene 

Alcantarillado pluvial Sí tiene